

وزیر جهاد کشاورزی تاکید کرد:

ضرورت همکاری برای اجرای طرح «یاوران تولید» در بخش کشاورزی

وزیر جهاد کشاورزی، بر ضرورت همکاری برای اجرای طرح «یاوران تولید» در بخش کشاورزی تاکید کرد.

به گزارش مهر، کاظم خاوازی، وزیر جهاد کشاورزی در جلسه معارفه کامیبز بازرگان، رئیس سازمان تحقیقات آموزش و ترویج کشاورزی با اشاره به ابلاغ طرح «یاوران تولید»، گفت: سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی باید با جدیت با مؤسسه آموزش و ترویج برای اجرای این طرح همکاری کند، زیرا اگر این طرح موفق شود تبدیل به یکی از الگوهای بسیار خوب برای بخش کشاورزی، پس از آن صنعت و سایر بخش‌ها خواهد شد. وی ادامه داد: در این طرح، پژوهشگران ما فعالیت اجرایی خواهند داشت و در میدان اجرای و تولیدی حاضر خواهند بود.

خاوازی با تاکید بر ایجاد سیستم یکپارچه اطلاعات گفت: در همه دنیا، سیستم یکپارچه اطلاعاتی وجود دارد و ایجاد این سیستم اطلاعاتی یکپارچه برای بخش کشاورزی فعالیت بسیار بزرگی است و باید در دستور کار قرار گیرد.

وی با اشاره به کار نیمه تمام در خصوص اجرای طرح مرکز تماس، تصریح کرد: بخشی از فعالیت این طرح انجام شده و نیازمند دستورالعمل اجرایی و گردش کار است.

وزیر جهاد کشاورزی یادآور شد: در صورتی که مرکز تماس به بهره‌برداری برسد، کمک شایانی به کشاورزان خواهد شد.

خاوازی با بیان اینکه ایجاد پیام‌رسان بخش کشاورزی نیز کمک کننده کشاورزان است، گفت: اگر کشاورزان عادت به پیام‌رسان کنند، اطلاعات رد و بدل می‌شود و به بسیاری از مشکلات این بخش و کشاورزان پاسخ داده خواهد شد؛ کشاورزان با پیام رسان می‌توانند از سطح زیر کشت، وضعیت بازار و بسیاری از مسائل دیگر اطلاع پیدا کنند.

وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود با تاکید بر استفاده از ظرفیت رسانه ملی، تصریح کرد: تلویزیون بسیار مؤثر است؛ قطعاً نگاه بابخشودنی خواهد بود اگر امروز ما بتوانیم از ظرفیت تلویزیون برای بخش کشاورزی استفاده کنیم.

خاوازی ادامه داد: در تلویزیون می‌توانیم مسیر پنج ساله (آموزش و اطلاع رسانی) را ۵ ماهه طی کنیم؛ این ظرفیت در تلویزیون وجود دارد و فقط نیازمند تأمین محتوا و خوراک است.

وزیر جهاد کشاورزی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به نقش تحقیقات در بخش کشاورزی تاکید کرد و ادامه داد: برای اینکه تحقیقات نقش مؤثری داشته باشد و باید بتواند مسائل را پیش بینی کند، باید سمجاعت نسبت تولید و اندیشه‌های خود داشته باشد؛ اندیشه‌های خوب بسیاری در تحقیقات وجود دارد و ما می‌توانیم کمک کنیم تا جرات به تحقیقات برگردد و توصیه‌های خوب در کنار این حباب است.

وی با اشاره به اینکه کشور در موقعیت ویژه قرار دارد گفت: اندیشه‌هایی وجود دارد که می‌تواند کشور را نجات دهد و من از رئیس سازمان تحقیقات انتظار دارم تا سبک کمک‌رسانی را تغییر دهد و تحقیقات باید آغازگر فعالیت بخش اجرایی باشد.

خاوازی در پایان گفت: درآمد کشاورزان با منابع و فعالیت موجود و تنها بافوذ دانش می‌تواند افزایش یابد.

ایران ساخت؛ پالایشگاه‌ها از خطر

آتش سوزی مصون می‌ماند

یک شرکت دانش بنیان با تکیه به توان و تخصص نیروی انسانی خود موفق به بومی‌سازی شیرهای اطمینان شده است. محصولی دانش بنیان که تولید آن علاوه بر اشتغال‌زایی و جلوگیری از خروج ارز، نیاز پالایشگاه‌ها را رفع کرده است.

به گزارش فارس به نقل از مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، «شیرهای اطمینان» محصولی اساسی برای کنترل خطر در پالایشگاه‌ها محسوب می‌شوند. صنایع نفت، گاز و پتروشیمی با این محصول حفاظت خطوط انتقال و مخازن تحت فشار را تأمین می‌کنند. تا چند سال پیش ایران وارد کننده این محصول بود اما اکنون شرکت‌های دانش بنیان همچون سایر اقلام تحریمی دانش فنی این محصول را نیز بومی کردند. محسن حسن زرنوش مدیر عامل شرکت دانش بنیان صنایع فرا توسعه کیاسا گفت: محصول دانش بنیانی که تولید می‌کنیم در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی کاربرد دارد. البته کاربردهای آن محدود به این حوزه نیست.

پس از دو سال فعالیت تحقیقاتی و یک سال تست میدانی موفق به ساخت و دستیابی به دانش تولید آن در کشور شدیم.

وی ادامه داد: «شیرهای اطمینان» محصول دانش بنیان و استراتژیکی است که تولید آن را انجام می‌دهیم.

محصولی تحریمی که تولید آن نیاز به فناوری پیشرفته دارد و اکنون با دانش بومی در کشور تولید می‌شود.

این شیرها تا ۱۵ تا ۲۰ قطعه استراتژیک دارند که طراحی و ساخت آنها را انجام می‌دهیم. زرنوش همچنین بیان کرد: تا کنون ۱۰ هزار عدد از این تجهیزات به فروش رفته است و اگر به طور میانگین قیمت هر شیر اطمینان را ۳ هزار دلار محاسبه کنیم در این صورت ۳۰ میلیون دلار از خروج ارز جلوگیری شده است. وی در ادامه درباره اهمیت این محصول گفت: این محصول در تأسیسات و مخازن نفتی مانع از نشت ناشی از افزایش فشار می‌شود و از خطر آتش سوزی جلوگیری می‌کند. پس خطوط انتقال یا مخازن تحت فشار از انفجارهای احتمالی حفاظت می‌شوند.

زرنوش با بیان اینکه مخازن تحت فشار موجود در صنایع نفت و گاز از خطر انفجار با این محصول مصون می‌مانند، گفت: در نقاط گوناگونی از پالایشگاه مجموعه‌های سیستم تخلیه فشار وجود دارد که با افزایش فشار به هر دلیلی این سیستم‌ها وارد عمل می‌شود و فشار را کنترل می‌کند.

جهش تولید

یک اقتصاد دان:

«گفتمان جهشی»، مهمترین راهبرد تحقق «جهش تولید» است



سیستم ایمنی بدن را مثال زدند، تولید و «جهش تولید» هم می‌تواند کشور را به اقتدار برساند. تولید در خنثی کردن تهدیدها، از جمله تحریم‌های غیرمنصفانه و کاملاً ظالمانه‌ی آمریکا و اروپایی‌ها علیه ایران چگونه می‌تواند کارساز باشد؟

رهبر انقلاب در بیاناثان به این نکته اشاره کردند که کار به‌معنای مفت‌خواری نیست و لازم است که ما قوانین ضدسفته‌بازی را در کشور تصویب کنیم.
آلان در زندگي واقعی مردم‌فضای بازارهای مالی مثل بورس در چه شرایطی ممکن است مصداقی از این مفت‌خواری و فرصت‌طلبی باشد؟

دقیقاً خواسته‌ی ایشان برگرفته از عقل و شرع است، این که حتماً باید مولدیت و کاری باشد که تبدیل به ارزشی شده باشد.
خب، به تعبیری ضد آن مفت‌خواری و مفت‌جویی می‌شود
حالا مشکل چیست؟ مشکل این است که دقیقاً این خواسته‌ی اصیل در قوانین و مقررات ما ریزش پیدا نمی‌کند، یعنی در برنامه‌های دولت و مجلس ما نمی‌بینیم که این مسیر طی بشود، مثال آن حوزه‌بوس است، از دی‌ماه سال گذشته اکثر کارشناسان ما با تاکید بر این داشتند که فضای جبابی دارد در این زمینه شکل می‌گیرد و نمونه‌هایش واضح بود، ولی هیچ نوع اقدامی در شرایطی که کشور در سال ۹۸ دچار مشکلات تولید و رکود بود نمی‌شود، مثلاً فرض کنید که شاخص سهام چند برابر رشد بکند و یا برخی از شرکت‌ها هزار درصد سود بکنند، خب، طبیعتاً این حباب است. در تمام بورس‌های دنیا برای حفاظت و صیانت از دارایی‌های خرد مردم مردمی که چه‌بسا با این نگاه امیدوارانه وارد بورس می‌شوند و سرمایه‌های اندکشان را می‌آورند که بسیار مهم‌ند، یعنی بعدی از مردم‌سالاری دینی در حوزه اقتصاد تلقی می‌شود. اما وقتی که صیانت بخوابد، یعنی بعدی از مردم‌سالاری دینی حفاظت و صیانت تحت فشار را تأمین می‌کنند. تا چند سال پیش ایران وارد کننده این محصول بود اما اکنون شرکت‌های دانش بنیان همچون سایر اقلام تحریمی دانش فنی این محصول را نیز بومی کردند.

محسن حسن زرنوش مدیر عامل شرکت دانش بنیان صنایع فرا توسعه کیاسا گفت: محصول دانش بنیانی که تولید می‌کنیم در حوزه نفت، گاز و پتروشیمی کاربرد دارد. البته کاربردهای آن محدود به این حوزه نیست.

پس از دو سال فعالیت تحقیقاتی و یک سال تست میدانی موفق به ساخت و دستیابی به دانش تولید آن در کشور شدیم.
وی ادامه داد: «شیرهای اطمینان» محصول دانش بنیان و استراتژیکی است که تولید آن را انجام می‌دهیم.
محصولی تحریمی که تولید آن نیاز به فناوری پیشرفته دارد و اکنون با دانش بومی در کشور تولید می‌شود.
این شیرها تا ۱۵ تا ۲۰ قطعه استراتژیک دارند که طراحی و ساخت آنها را انجام می‌دهیم.
زرنوش همچنین بیان کرد: تا کنون ۱۰ هزار عدد از این تجهیزات به فروش رفته است و اگر به طور میانگین قیمت هر شیر اطمینان را ۳ هزار دلار محاسبه کنیم در این صورت ۳۰ میلیون دلار از خروج ارز جلوگیری شده است.
وی در ادامه درباره اهمیت این محصول گفت: این محصول در تأسیسات و مخازن نفتی مانع از نشت ناشی از افزایش فشار می‌شود و از خطر آتش سوزی جلوگیری می‌کند.
پس خطوط انتقال یا مخازن تحت فشار از انفجارهای احتمالی حفاظت می‌شوند.

زرنوش با بیان اینکه مخازن تحت فشار موجود در صنایع نفت و گاز از خطر انفجار با این محصول مصون می‌مانند، گفت: در نقاط گوناگونی از پالایشگاه مجموعه‌های سیستم تخلیه فشار وجود دارد که با افزایش فشار به هر دلیلی این سیستم‌ها وارد عمل می‌شود و فشار را کنترل می‌کند.

سپاساً تولید از منظر اقتصادی هم به‌طور مستقیم و هم به‌طور غیرمستقیم در سایر لایه‌های اجتماعی حوزه‌سیاسی، حوزه‌فرهنگی حوزه‌اجتماعی و حوزه‌روان‌شناسی اجتماعی و جمعی برای رشد و پیشرفت و عزّت نفس و اعتماد به نفس ملی ما بسیار ضروری است. این اندیشه پایه‌های قرآنی دارد و حضرت آقا هم به آن اشاره کردند که قرآن می‌فرماید اموال شما یعنی ابعاد اقتصادی‌تان مایه‌ی قیام و استواری و سرپا ماندن شما هستند. دقیقاً حضرت آقا هم به این نکته تاکید دارند که تولید عنصر بسیار اساسی و اصلی اقتدارآفرینی کشور است، و تنها راه مقابله با شوک‌ها، مشکلات، تکان‌ها و آسیب‌هایی که از سوی دشمن بر ما وارد می‌شود، به تعبیر عمومی و ویروس‌هایی که چه از نظر مسائل داخلی و چه از نظر مسائل بیرونی بر بدنه‌ی کشور وارد می‌شود مسئله‌ی تولید است، چرا که تولید نقطه‌ی شروعی است که منجر به رفاه، معیشت و صادرات می‌شود و اثرات متعدد فرهنگی در داخل دارد، چون اگر تولید و درآمدزایی اتفاق بیفتد و بازار رونق داشته باشد، بسیاری از مسائل فرهنگی و معنوی تحت‌الشعاع قرار می‌گیرند و به‌لحاظ تأثیرگذاری بر منطقه و خارج از مرزهایمان موله‌ی تولید نقطه‌ی لهرمی تلقی می‌شود.

رهبر انقلاب برای تحقق «جهش تولید» به پیشران‌هایی اشاره کردند، تحلیل شما درباره‌این پیشران‌ها چیست؟
رهبر انقلاب فهرستی از این پیشران‌ها را ارائه دادند که من آن‌ها را ده دسته تقسیم می‌کنم:
۱. تاکید بر زیرساخت‌ها؛ طبیعتاً در همه‌ی تجربه‌های موفق دنیا تاکید بر زیرساخت‌ها مقدمه‌ی جهش است.
۲. تاکید بر ابعاد راهبردی؛ مشخصاً مقوله‌ی غذا، مقوله‌ی کشاورزی، آب‌زبان، گیاهان دارویی دانه‌های روغنی و... که مسائل بسیار اساسی و راهبردی و استراتژیک هر کشوری محسوب می‌شوند. و خودکافی در این مقوله‌ها باید اتفاق بیفتد.

۳. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.
۴. تاکید بر ابعاد راهبردی؛ مشخصاً مقوله‌ی غذا، مقوله‌ی کشاورزی، آب‌زبان، گیاهان دارویی دانه‌های روغنی و... که مسائل بسیار اساسی و راهبردی و استراتژیک هر کشوری محسوب می‌شوند. و خودکافی در این مقوله‌ها باید اتفاق بیفتد.

۵. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۶. تاکید بر ابعاد راهبردی؛ مشخصاً مقوله‌ی غذا، مقوله‌ی کشاورزی، آب‌زبان، گیاهان دارویی دانه‌های روغنی و... که مسائل بسیار اساسی و راهبردی و استراتژیک هر کشوری محسوب می‌شوند. و خودکافی در این مقوله‌ها باید اتفاق بیفتد.

۷. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۸. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۹. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۱۰. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۱۱. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۱۲. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۱۳. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۱۴. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۱۵. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۱۶. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

۱۷. تاکید بر مقوله‌ی زنجیره خلق ارزش، این زنجیره باید کامل باشد. زنجیره کتره و بریده و رها شده‌ی جهش است.

یک اقتصاد دان:

«گفتمان جهشی»، مهمترین راهبرد تحقق «جهش تولید» است

عادل پیغامی اقتصاددان، در بیان جزئیاتی از منظومه فکری رهبر انقلاب در حوزه اقتصاد گفتمان جهشی را مهمترین راهبرد تحقق «جهش تولید» ارزیابی کرد.

به گزارش تسنیم، رهبر انقلاب در روز چهارشنبه ۱۷ اردیبهشت در ارتباط تصویری با هفت مجموعه تولیدی در هفت نقطه کشور سخنان مبسوطی درباره جایگاه کار و کارگر الزامات جهش تولید و بهبود اقتصاد کشور ایراد کردند.

مجله اینترنتی نگار KHAMENEI در گفتگو با دکتر عادل پیغامی، اقتصاددان به تبیین و تحلیل بیانات حضرت آیت... خامنه‌ای در این برنامه پرداخته است:

به‌عنوان اولین سؤال؛ به‌نظر شما سخنرانی رهبر انقلاب در ارتباط تصویری با مجموعه‌های تولیدی و جلساتی این چنینی چه تأثیری بر زندگی اقتصادی و مدیریت اقتصادی کشور خواهد داشت؟

در یک بررسی تاریخی و روندی که کشور ما از قبل از انقلاب و بعد از انقلاب طی کرده، به‌نظر می‌رسد که ایران اسلامی نیازمند یک دکترین برای پیشرفت، و یک نظریه برای جهش اقتصادی و اقتدار است، تا در مقابل فشارهای استکبار و دشمنان بتواند با شرف و عزّت مسیر اسلامی خودش را طی کند و به تمدن اسلامی برسد. حضرت آقا در طول دو دهه‌ی گذشته به‌ویژه با انتخاب شعارهای سال و تعیین سیاست‌های ابلاغی، با انواع سخنرانی‌های مکرر و متعدد سعی کردند دکترین اقتصادی و پیشرفت این کشور را در لایه‌های مختلف نظام نهادینه کنند. ولی به‌نظر می‌رسد که ما هنوز کار داریم. البته این اتفاق طبیعی است. در کشورهای دنیا هم مثل آلمان قرن نوزدهمی، دکترین اقتصادی این کشور بیش از شصت، هفتاد سال طول کشید تا در کنه و ذات و وجودش، و در لایه‌ی سیاستگذاری، لایه‌ی تصمیم‌گیری، لایه‌ی کارشناسی و لایه‌ی قانونگذاری‌اش نهادینه بشود. ما الان شاهد این هستیم که حضرت آقا دوباره تکیه و تاکید دارند بر منظومه‌ای از اندیشه‌های برآیند نخبگان در حوزه اقتصاد که از نگاه‌های عمیق اسلامی برگرفته‌اند. و ایشان به نکاتی اشاره می‌کنند که هنوز نظام تصمیم‌سازی، تصمیم‌گیری و سیاست‌گذاری ما به آن‌ها نیازمند است، و مسائل روزمره مردم از حقوق و دستمزد کارگر تا تورم و مشکلات حوزه تولید همه به این نوع نگاه برمی‌گردد و این دکترین هنوز در وجود کشور نهادینه نشده است.

دکترین رهبر انقلاب تمرکز ویژه‌ای که را و جایگاه عام انسان را در پیشرفت ملی دارد. خیلی کوتاه در این زمینه برای ما توضیح بدهید.
بله، اساساً انسان است و خلق، انسان است و آفرینش و انسان است و مولدیت. حالا در عصری اقتصاد ما اسم این را تولید می‌گذاریم. طبیعتاً در این مسیر ارزش آفرینی مهم است. منابع، زمین، سرمایه‌های فیزیکی، سرمایه‌های مالی ... مهم‌اند، ولی همه‌ی نظریات علمی اقتصاد می‌گویند که عامل اصلی، عامل انسانی است. حالا چه به‌شکل فردی آن در قالب سرمایه‌های انسانی و چه به‌شکل جمعی آن در قالب سرمایه‌های اجتماعی. اما اگر از نگاه اسلامی هم به فقیهیه نگاه کنیم، کرامت انسانی اقتضای چنین تأکیدی دارد. احکام ما بسیار جدی بر عنصر انسان دارند و درجه‌ی

شیوه واردات بدون انتقال ارز برای مواد اولیه تولید

بانک مرکزی اعلام کرد اگر دارندگان ارز با منشأ خارجی بتوانند منشأ ارز خود را اعلام نمایند و از مربوط به ثبت سفارشهای اولویت دالر تخصیص گردد نسبت به صدور گواهی تخصیص ارز لشخاص اقدام می‌کند.

به گزارش مهر، در پی طرح مجدد رویه واردات بدون انتقال ارز، رولیت عمومی بانک مرکزی توضیحاتی را اعلام کرد. بانک مرکزی اعلام کرده که این بانک طی دوسال اخیر در راستای ساماندهی جریان ارز حاصل از تجارت خارجی کشور و ایجاد شفافیت و توجه جدی به تولید داخل اقدام به ایجاد بستر و زیر ساختهای شفاف در کنار سامانه جامع تجارت کشور نموده و براساس آن، رویه‌های مشخص برای عرضه ارز حاصل از صادرات را به‌توجه به شرایط تحریم تحریم نموده است؛ لذا صادرات کنندگان، می‌توانند ارز حاصل از صادرات خود را به روش‌های متعدد به چرخه اقتصاد کشور بر گردانند:

۱- ارز حاصل از صادرات در سامانه نیما به واسطه بانک‌ها و صرافی‌های مجاز عرضه نمایند
۲- صادر کنندگان از محل ارز حاصل از صادرات خود نسبت به تأمین نیازهای واردات خود اقدام نمایند
۳- صادر کنندگان می‌توانند بخشی از ارز صادراتی خود را به وارد کنندگان دیگر واگذار و از خود رادر اختیار آنها قرار دهند
۴- صادر کنندگان می‌توانند بخشی از درآمد صادراتی خود را بصورت اسکناس به کشور وارد و به به صرافی‌های مجاز و بانک‌ها بفرشوند.
خاطر نشان می‌سازد در کلیه روش‌های یاد شده نرخ ارز بر اساس مکانیزم عرضه و تقاضا و بصورت توافق بین خریدار و فروشنده تعیین و با ثبت در سامانه تعهد صادرکننده به برگشت ارز به چرخه اقتصادی ایفا می‌گردد.
همچنین امکان ثبت و فروش ارز به بانک‌ها و صرافی‌های مجاز بابت ورود سرمایه‌های خارجی، دارای مجوز از سازمان سرمایه گذاری‌های خارجی و وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز فراهم شده است. در کنار روش‌های یاد شده که منشأ ارز آنها مشخص است بعضی مدعی هستند که دارای ارز با منشأ خارج از کشور بوده و تمایل دارند که این ارز را در اختیار وارد کنندگان برای واردت کالاهای ثبت سفارش شده طبق اولویت‌های تجاری و اقتصادی کشور قرار دهند.

بانک مرکزی اعلام کرده است که از ورود منابع ارزی بدین طریق نیز استقبال می‌کند. اما مشروط به آنکه جریان ورود و مصرف ارز و منشأ آن کاملاً شفاف باشد. بر همین اساس مجدد اعلام می‌نماید این بانک آماده است در صورتیکه دارندگان ارز با منشأ خارجی بتوانند منشأ ارز خود را اعلام نمایند و از مربوط به ثبت سفارش‌های اولویت دالر تخصیص گردد نسبت به صدور گواهی تخصیص ارز تحت عنوان ارز اشخاص اقدام نماید.